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ورزش

تعطیلی مسابقات فوتبال در کشورهای مختلف 

باعث شده تا باشگاه‌ها به‌شدت از لحاظ مالی به 

مشکل خورده و حتی در برخی موارد در پرداخت 

دستمزدهای بازیکنان نیز دچار دردسر شوند. 

در همان اوایل شیوع ویروس کرونا و تعطیلی 

مسابقات، باشگاه‌ها به‌دنبال راضی کردن 

بازیکنان خود برای کاهش دستمزدها بودند 

و بسیاری از تیم‌های بزرگ موفق شدند تا 

برای کاهش حقوق‌ها به توافقاتی برسند. 

در ابتدا به‌نظر نمی‌رسید این بحران تا این 

حد جدی و فراگیر باشد و حالا برخی تیم‌ها 

دوباره درحال رایزنی برای کم کردن دستمزد 

بازیکنان خود هستند. این بحران مالی تاثیر 

زیادی روی پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی که 

به‌زودی آغاز می‌شود، هم خواهد داشت و به‌نظر 

می‌رسد کمتر باشگاهی می‌تواند همانند قبل 

خریدهای گرانقیمت و نجومی انجام دهد و 

باید منتظر کاهش قیمت بازیکنان در بازار 

نقل‌وانتقالات باشیم. 

    اصلاح قوانین

جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا معتقد است 

کاهش دستمزدهای بازیکنان لازمه ادامه 

حیات باشگاه‌های فوتبال است و برای کمتر 

شدن فشاری که روی تیم‌ها وجود دارد و 

عبور از بحران کنونی باید این اتفاق رخ دهد. 

لغو مسابقات موجب شده تا تیم‌ها در بخش 

حق‌پخش بازی‌ها و همچنین درآمدهایی که در 

روز بازی دارند با مشکلاتی روبه‌رو شوند و اگرچه 

در بیشتر لیگ‌ها قرار است به‌زودی مسابقات 

پیگیری شود اما انجام بازی پشت درهای 

بسته و بدون حضور تماشاگر باعث می‌شود تا 

حداقل در این بخش تا پایان فصل هیچ پولی 

به حساب باشگاه‌ها واریز نشود. کمپانی‌های 

دارای حق‌پخش هم با توجه به تعویق سه ماهه 

مسابقات، بخشی از مبلغ قرارداد خود را کم 

کرده و در این بخش نیز باشگاه‌ها با مشکل 

مواجه شده‌اند. رئیس فیفا به تازگی جلسه‌ای را 

با اعضای کنفدراسیون‌های مختلف برگزار کرده 

تا نظر مثبت آنها را برای انجام اصلاحاتی در 

قوانین مربوط به مسائل مالی در فوتبال جلب 

کند. اینفانتینو در این باره می‌گوید: »در زمینه 

مسائل مالی پیشنهادهای جالبی در هفته‌های 

اخیر دریافت کرده‌ایم که مشغول بررسی آنها 

هستیم. از کاهش دستمزدهای بازیکنان تا کم 

شدن مبلغ قرارداد بازیکنان جدید و همچنین 

مکانیسم‌های جدید مالیاتی. همچنین درباره 

بحث تعهدات مالی دولت‌ها به فیفا برای کمک 

به صندوق ذخیره‌ای که می‌تواند در چنین 

شرایطی به کار آمده و مشکلات بسیاری را حل 

کند. فیفا درحال حاضر مشغول بررسی پروژه‌ها 

و برنامه‌های جدیدی در این زمینه است و تلاش 

می‌کنیم تا شرایط بهتری را برای فوتبال فراهم 

کنیم و از بحران کنونی خارج شویم. باید به 

دقت درباره این پروژه‌ها و ایده‌ها بحث و بررسی 

صورت بگیرد تا در بهترین شرایط آنها را اجرایی 

کنیم. در کنار این موارد باید درنظر داشت که 

بحث سلامت افراد نیز موضوعی بسیار جدی 

است که باید آن را هم درنظر داشته باشیم و 

در چنین روزهای سختی در کنار هم بمانیم.«

بحث دیگری که در سال‌های اخیر وجود داشته 

و باعث اعتراض بازیکنان شده است، تعداد زیاد 

مسابقات فوتبال در طول یک فصل است که 

باعث شده تا آنها دچار خستگی شوند و احتمال 

مصدومیت‌شان نیز بالاتر برود. اینفانتینو 

در این زمینه هم قول داده تا با همکاری 

کنفدراسیون‌های مختلف بازنگری‌هایی در 

زمینه تعداد مسابقات انجام شود و در صورت 

امکان تعداد بازی‌ها کاهش یابد. 

از سوی دیگر مدیران باشگاه‌ها، فیفا را مسئول 

زیاده‌خواهی بازیکنان دانسته و معتقدند 

قوانین این نهاد باعث شده تا قیمت بازیکنان 

در سال‌های اخیر افزایش بیش از حدی داشته 

باشد و بسیاری از تیم‌ها در این زمینه با مشکل 

روبه‌رو شده‌اند. در شرایط فعلی باید منتظر 

ماند تا همه چیز به حالت عادی برگردد تا 

درخواست‌هایی برای منصفانه‌تر شدن قیمت 

بازیکنان و توزیع عادلانه درآمدها بین باشگاه‌ها 

صورت گیرد. دستمزدهای بازیکنان یکی از 

اصلی‌ترین دغدغه‌های باشگاه‌ها هستند و 

حتی باعث شده برخی تیم‌ها برای جبران 

کمبودهای مالی خود به سراغ گرفتن وام‌های 

طولانی‌مدت از بانک‌ها بروند. به تازگی تاتنهام 

از یک بانک انگلیسی مبلغ 175 میلیون پوند 

وام گرفته تا بتواند جای خالی درآمدهایش 

را از بلیت فروشی و درآمدهای جانبی خود 

جبران کند، اما مسلما تیم‌های کوچک‌تر و 

کم‌نام‌ونشان چنین فرصت‌هایی برای عبور از 

بحران نخواهند داشت و حتی ممکن است با 

ورشکستگی روبه‌رو شوند. 

    رویه مشابه

لیگ‌های مهم اروپایی برنامه‌ریزی خود را برای 

ادامه دیدارهای فصل انجام داده‌اند و عده‌ای 

معتقدند آنها برای منافع مالی خود حاضرند 

بر سر جان انسان‌ها معامله کنند و در چنین 

شرایطی که هنوز خطر کرونا برطرف نشده 

نباید به فکر پیگیری مسابقات فوتبال بود. 

اینفانتینو درباره شروع دوباره مسابقات فوتبال 

می‌گوید: »به نظر من از سرگیری مسابقات 

یک اولویت بود و در کنار آن باید به فکر دیگر 

بازی‌ها ازجمله فوتبال بانوان، مسابقات ملی، 

لیگ‌های داخلی دسته‌های پایین‌تر و حتی 

رده‌های جوانان باشیم و نشان دهیم که در 

فوتبال وحدت‌رویه داریم.«

در انگلیس بالاخره پس از جلسات متعدد 

و طولانی، برنامه ادامه فصل مشخص شد 

و تیم‌ها پس از شروع تمرینات، برای انجام 

دیدارهای دوستانه و در ادامه برگزاری لیگ 

آماده می‌شوند. در این هفته 1195 مورد تست 

کرونا از بازیکنان و مربیان تیم‌های مختلف 

گرفته شد که هیچ مورد مثبتی از کرونا در بین 

آنها دیده نشده و به‌نظر می‌رسد تیم‌ها کاملا 

آماده پیگیری بازیکنان هستند. 

شروع لیگ می‌تواند تا حد زیادی از ضرر بیشتر 

باشگاه‌ها جلوگیری کند، اما مسلما تا چند سال 

آینده روی تراز مالی آنها تاثیرگذار خواهد بود 

و مدت‌ها طول می‌کشد تا آنها بتوانند شرایط 

کنونی را پشت سر گذاشته و به اوضاع قبل از 

کرونا برگردند. در روزهای اخیر باشگاه‌ها دوباره 

مشغول انجام مذاکراتی با بازیکنان هستند تا 

درصورت امکان تخفیف دوباره‌ای از آنها گرفته 

و دستمزدهایشان را باز هم کاهش دهند. 

در آلمان، بایرن مونیخ توانسته با بازیکنانش 

به توافق برسد. آنها در ابتدای بحران کرونا 

20 درصد از حقوق بازیکنان خود را کاهش 

دادند و حالا دوباره اعلام شده که بازیکنان 

تیم صدرنشین بوندس‌لیگا قبول کرده‌اند 

که تا پایان فصل دریافتی کمتری نسبت 

به آنچه در قرارداد آنها آمده داشته باشند تا 

باشگاه بتواند شرایط مالی خود را به ثبات 

برساند. هربرت هاینر، رئیس باشگاه در این 

باره می‌گوید: »بسیار خوشحالم که بازیکنان 

شرایط باشگاه را درک کرده و برای کمک به 

تیم خود حاضر شدند دستمزد خود را دوباره 

کاهش دهند. به این ترتیب آنها قسمتی از 

پولی که قرار بود تا انتهای فصل بگیرند را 

دریافت نخواهند کرد.«

این اوضاع حتی در قیمت بازیکنان نیز تاثیر 

گذاشته و از سوی دیگر باشگاه‌های بزرگ نیز 

نمی‌توانند بازیکنانی که مدنظرشان بوده را 

خریداری کنند. لیورپول، رئال مادرید و بارسلونا 

ازجمله باشگاه‌هایی هستند که برنامه‌های 

زیادی برای خرید ستاره‌ها در تابستان داشتند. 

بازیکنانی نظیر نیمار، امباپه، تیمو ورنر و 

لئوتارو مارتینز از پربحث‌ترین نفراتی بودند که 

در ماه‌های اخیر بحث جابه‌جایی آنها مطرح 

بوده اما حالا شاید حداقل یک فصل دیگر در 

باشگاه‌های خود ماندنی شوند. 

راهکارهای فیفا برای حل بحران مالی باشگاه‌ها

اینفانتینو: به دنبال کاهش دستمزدها و قیمت بازیکنان هستیم

حضور تیم شمشیربازی دانشگاه آزاد در لیگ برتر

رئیس فدراسیون شمشیربازی از حضور دانشگاه آزاد اسلامی در مسابقات لیگ 

برتر باشگاه‌های کشور خبر داد. شنبه گذشته در مرکز ورزش و تربیت‌بدنی 

دانشگاه آزاد اسلامی فضل‌الله باقرزاده، رئیس فدراسیون شمشیربازی و امیرعباس 

لشکری، رئیس مرکز ورزش و تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد اسلامی با یکدیگر دیدار 

و گفت‌وگو کردند. 

لشکری اظهار کرد: »خدا را شاکریم که در پی موفقیت‌های گوناگون ورزشکاران 

دانشگاه آزاد اسلامی شاهد مسابقات آنها در میادین قاره‌ای و جهانی هستیم. 

تیم شمشیربازی دانشگاه آزاد اسلامی در سال‌های نه‌چندان دور قهرمانی‌های 

پیاپی در لیگ برتر کشور و همچنین لیگ باشگاه های آسیا به همراه داشته 

است. با توجه به حضور دانشجویان باانگیزه و مستعد، برنامه‌ریزی برای حضور 

تیم‌های آقایان و بانوان این دانشگاه در لیگ شمشیربازی صورت خواهد گرفت.« 

رئیس مرکز ورزش و تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »دانشگاه آزاد 

اسلامی امسال در لیگ برتر شمشیربازی شرکت خواهد کرد. همچنین در این 

جلسه صحبت‌هایی نیز برای همکاری بین فدراسیون شمشیربازی و دانشگاه 

آزاد اسلامی در مسابقات این دانشگاه صورت گرفت.« 

باقرزاده در ادامه گفت: »با توجه به جایگاه رشته شمشیربازی در ورزش کشور 

و استقبال خوب جامعه، به‌ویژه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی از این رشته 

پرهیجان، بر لزوم بهره‌مندی از تمامی امکانات طرفین برای توسعه این رشته 

تاکید کرده و آمادگی همه‌جانبه فدراسیون را برای توسعه این رشته ورزشی در 

دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کردند.«  لشکری در پایان خاطرنشان کرد: »دانشگاه 

آزاد اسلامی درحال حاضر نگاه ویژه‌ای به ورزش در بخش پایه، پشتوانه‌سازی و 

استعدادیابی برای تیم‌های این باشگاه دارد، حضور دانشگاهیان در لیگ برتر 

منجر به پررونق شدن وحدت ورزشی در سطح جامعه و همچنین دلگرمی و 

ماندگاری بیشتر قهرمانان در ورزش می‌شود.« 

ورزش دانشگاه

مهدی‌زاده: به کسب سومین سهمیه المپیک امیدوارم
امیر مهدی‌زاده، دارنده دو مدال طلای مسابقات جهانی کاراته اظهار داشت: 

»امیدوارم در مرحله آخر مسابقات لیگ جهانی و کسب سهمیه المپیک که در 

پاریس برگزار می‌شود با آمادگی کامل حضور پیدا کنم و سومین سهمیه آقایان 

را کسب کنم. من برای کسب سهمیه المپیک به مردم قول داده‌ام و باید آن را 

عملی کنم تا کاراته کشورمان با حداکثر سهمیه راهی المپیک شود.« 

وی افزود: »عملکرد کاراته ایران در راه کسب سهمیه خوب بود. ما ازجمله 

کشورهای موفق بودیم تا جایی که موفق به کسب چهار سهمیه مردان و زنان 

شدیم. امیدوارم خدا کمک کند تا با سهمیه کامل راهی المپیک توکیو شویم.«  

مهدی‌زاده درخصوص شرایط بدنی خود عنوان داشت: »خدا را شکر وضعیت 

جسمانی خوبی دارم. درحال حاضر تمریناتم را در منزل پیگیری می‌کنم. 

هر زمان که باشگاه‌های ورزشی باز شد، آن وقت می‌توانیم تمرینات گروهی 

خودمان را آغاز کنیم.«

نصیرزاده: لیگ کشتی هم مثل فوتبال برگزار می‌شود
عبدالمهدی نصیرزاده، رئیس سازمان لیگ کشتی در گفت‌وگو با تسنیم در مورد 

اینکه چقدر نسبت به آغاز لیگ برتر کشتی از مردادماه امیدوار است، اظهار داشت: 

»ما تابع قوانین و دستورات وزارت ورزش و ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم، اما 

اتحادیه جهانی ظاهرا قرار است از 10 تیرماه فعالیت‌هایش را از سر بگیرد. لیگ 

فوتبال هم در آستانه از سرگیری مجدد مسابقاتش است و طبق صحبت‌های 

مسئولان، به‌نظر می‌رسد بتوانیم در مردادماه استارت مسابقات را بزنیم. برای لیگ 

امسال ما فرصت خوبی برای برنامه‌ریزی داشتیم. از خدا هم کمک می‌خواهیم که 

بشود لیگ را آغاز کرد چون با توجه به وضعیت کرونا، یک چیزهایی دیگر دست 

ما نیست. ما در این مدت تمام تلاشی که برای استارت یک لیگ خوب و پویا 

لازم بود را به‌کار بستیم، شاید همین محدودیت‌ها هم برای ما یک فرصت خوب 

باشد که بتوانیم لیگ را از مردادماه آغاز کنیم و باید این را به فال نیک گرفت.« 

میرزاجانپور سپاهانی شد
مجتبی میرزاجانپور به تیم والیبال سپاهان پیوست. میرزاجانپور در کارنامه 

خود 3 سال حضور در تیم پیکان تهران و کسب مقام قهرمانی در سال 93 و 

همچنین دوم و سومی را در سال‌های 90 و 94 با این تیم دارد. این دریافت‌کننده 

قدرتی‌زن همچنین با تیم بانک سرمایه درسال 96 به مقام قهرمانی رسیده است 

و در سال 97 نیز در لیگ ایتالیا در تیم کاستلانا بازی کرده است. این ملی‌پوش 

سپاهان در سال‌های 92 و 98 نیز با تیم متین ورامین قهرمان ایران شده است 

و در سال 91 هم به مقام نایب‌قهرمانی رسیده است.

منهای فوتبال

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

نسیم شیرازی
 روزنامه‌نگار

  گفت‌وگو

از مسابقات جهانی لهستان که دست پر برگشت، مستقیم 

به قرنطینه رفت تا امروز با گذشت چیزی بیش از سه ماه، از 

کرونا به‌عنوان یک فرصت برای ریکاوری و بازگشت پرقدرت‌تر 

برای در دست گرفتن اسلحه‌اش یاد کند. کاپیتان باتجربه 

شمشیربازی تیم‌ملی ایران علاوه‌بر کسب سهمیه المپیک 

2020 توکیو موفق به کسب مدال برنز جهان هم شد تا 

با خیال راحت به المپیکی که یک سال به تعویق افتاده 

است، فکر کند. 

مجتبی عابدینی که همچنان در قرنطینه به سر می‌برد، در 

گفت‌وگو با »فرهیختگان« اظهار داشت: »روزهایی که در 

قرنطینه بودم تمریناتم را به‌صورت آمادگی جسمانی ادامه 

می‌دادم ولی تمرینات تخصصی را به دلیل حضور در آپارتمان 

در برنامه‌ام نداشتم.« 

او که برای سومین بار متوالی جواز حضور در مسابقات معتبری 

مثل المپیک را به‌دست آورده است، ادامه داد: »نمی‌شود 

تمرین جدی تخصصی انجام داد که البته این موضوع برای 

ما تنها نیست و برای ورزشکاران تمام دنیا وجود دارد، به هر 

حال شرایط قرنطینه برای همه یکسان است و باید خودمان را 

وفق بدهیم و روحیه‌مان را حفظ کنیم، چراکه سلامتی مهم‌تر 

از همه چیز است ولی سعی کردم تمریناتم را به‌گونه‌ای انجام 

دهم که از آمادگی جسمانی عقب نمانم.« 

عابدینی در پاسخ به این سال که طی روزهای قرنطینه، 

فدراسیون و کمیته ملی المپیک خبری از او گفته است یا 

نه، پاسخ داد: »به این سوال فقط می‌توانم بگویم هم بله خبر 

می‌گرفتند و هم خیر!«

ملی‌پوش شمشیرباز کشورمان که بلافاصله بعد از بازگشت به 

ایران وارد قرنطینه خانگی شده بود، در مورد اینکه این موضوع 

برایش تبدیل به فرصت شد یا تهدید، اظهار کرد: »برای ما 

هم فرصت بود و هم تهدید، از آمادگی تمرینی عقب افتادیم 

ولی فرصتی بود که توانستیم استراحت کنیم، آسیب‌هایی 

که داشتیم را از بین ببریم و بیشتر تمرکز لازم را پیدا کنیم.« 

ورزشکار المپیکی اسلحه سابر درباره پرداخت حقوقی 

که قرار بود توسط وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک 

انجام شود ولی هنوز پرداخت آن از سوی کمیته ملی 

المپیک صورت نگرفته است، بیان کرد: »وزارت ورزش و 

جوانان به تعهداتش عمل کرد و کمیته ملی المپیک هم 

به‌طور حتم به تعهداتش عمل و حقوق عقب‌افتاده ما را 

پرداخت می‌کند. صالحی‌امیری گفت که حتما این کار 

را انجام می‌دهد.« 

وی درباره حمایت کافی از ورزشکاران المپیکی توضیح داد: 

»به هر حال باید از همه ورزشکاران حمایت بشود و وزارت 

ورزش مبلغ 27 میلیون تومان را به‌عنوان حقوق واریز کرد 

که خب این یک نوع حمایت بود و فدراسیون شمشیربازی 

هم به‌نوبه خودش کمک می‌کند.« 

عابدینی درباره میزان قراردادها و وضعیت برگزاری لیگ 

شمشیربازی نیز تصریح کرد: »متاسفانه شمشیربازی از 

لحاظ لیگ مشکل دارد و باید اسپانسرهای زیادی جذب 

بشوند تا بشود لیگ منسجمی را برگزار کرد. طی سال 98 

فقط یک هفته لیگ برگزار شد که این برای ورزشکاران خوب 

نیست و واقعا اختلاف قیمت قراردادها برای تیم‌ها، نه‌تنها 

شمشیربازی بلکه بعضی از رشته‌های دیگر خیلی تاثیر‌گذار 

است و ما هم با این اختلاف رقم‌ها مشکل داریم.« 

وی با اشاره به نیازهای تمرینی‌شان در شرایط فعلی نیز گفت: 

»برای تمرینات علاوه‌بر حفظ آرامش و روحیه، به وسایل 

بدنسازی، دمبل‌ها، هالترها و کش‌های مختلف نیاز است که 

خودم نصف آنها را تهیه کردم و فکر می‌کنم اکثر ورزشکاران 

هم این وسایل را دراختیار داشته باشند.« 

او درباره داشتن حریف تمرینی در دوران بعد از کرونا نیز ادامه 

داد: »خوشبختانه ما خودمان یکی از تیم‌های قدرتمند دنیا 

هستیم و کشورهای دیگر به ما نیاز دارند که این برای ما هم 

خیلی خوب است و امیدوارم بعد از دوران کرونا بتوانیم با 

شمشیربازان دیگر کشورها تمرینات خوبی را داشته باشیم 

و بعد از این هم مسابقاتی که برگزار می‌شود را به دلیل 

اینکه سهمیه المپیک را هم در انفرادی و هم تیمی به‌دست 

آورده‌ایم، به‌عنوان مسابقات تدارکاتی جدی با هدف تمرکز 

و رفع مشکلات دنبال خواهیم کرد که این به ما برای حضور 

قوی‌تر در المپیک کمک خواهد کرد.« 

او به تصاحب مدال المپیک نیز بسیار امیدوار است و افزود: 

»ما فرصت خوبی برای رسیدن به مدال و سکوی المپیک 

می‌توانیم داشته باشیم و از این به بعد با خیال راحت می‌توانیم 

در مسابقات شرکت کنیم و این واقعا فرصت خوبی است.« 

مجتبی عابدینی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: اختلاف قراردادهای رشته‌های ورزشی خوب نیست

کرونا برای المپیکی‌ها هم تهدید بود هم فرصت

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

مک گرگور در مصاحبه با سان لندن:

مبارزه کافی است، می‌خواهم زندگی کنم

مک گرگور، ستاره بزرگ هنرهای 

رزمی ترکیبی در اقدامی عجیب و 

غیرقابل پیش‌بینی برای همیشه با 

دنیای حرفه‌ای خود خداحافظی و 

متن استعفای خود را منتشر کرد. شیر ایرلندی با اعلام بازنشستگی خود به 

صراحت اعلام کرد دیگر در هشت ضلعی به میدان نمی‌رود. 

گفت‌وگوی سان لندن با شیر ایرلندی را در ادامه می‌خوانید.

      خبر استعفای شما نه‌تنها بریتانیا بلکه جهان ورزش را تکان داده است. 

من پیش از این دو بار اعلام بازنشستگی کرده بودم اما به دلایلی تصمیم گرفتم 

میدان را خالی نکنم، اما این‌بار قضیه فرق دارد. 

  بسیاری از هواداران شما می‌خواهند بدانند علت این اعلام بازنشستگی 

چیست؟

همه چیز را نمی‌توان گفت و قطعا برای این کار دلایلی دارم، اما چیزی که می‌توانم 

بگویم این است که می‌خواهم زندگی کنم و برای آن برنامه دارم. 

      شما تصویری از خود در کنار مادرتان منتشر کرده‌اید. 

بله، همین‌طور است. برای همین است که می‌گویم می‌خواهم زندگی کنم و 

بیشتر از این در میدان مبارزه حاضر نخواهم شد. 

      دشمنان شما معتقدند از ترس مسائل مالی استعفای خود را منتشر 

کرده‌اید!

آنها همیشه کار خودشان را می‌کنند و همیشه حرفی برای گفتن دارند. من به 

این چیزها اهمیت نمی‌دهم. 

      آیا این استعفا و اعلام بازنشستگی ربطی به حبیب دارد؟

نورماگومدوف باید به‌خاطر بازنشستگی من خوشحال باشد. تا آخرین روز 

زندگی‌ام رقیب من خواهد بود و همیشه با صدای بلند می‌گویم که هرگز نتوانست 

مقابل من عرض‌اندام کند. تابلوی نتایج مهم نیست مهم این است که خود او 

هم می‌داند هرگز هم رده من نبود. 

     رقابت با کدام‌یک از رقبا سخت‌ترین مبارزه بود؟

در مبارزه با آلدو هیچ سختی‌ای را تحمل نکردم، دیاز هم نتوانست مقابل من نفس 

بکشد. از حبیب نورماگومدوف خاطره خوبی ندارم و او را به‌خاطر اهانت‌هایی 

که کرده هرگز نمی‌بخشم. 

      شما استاد مبارزه‌های روانی قبل از مبارزه هستید!

الگوی من در این مورد محمدعلی کلی بوده است. عادت دارم این کار را انجام 

بدهم و به‌نظر من این هم بخشی از مبارزه است. 

      آیا احتمال دارد بنابه دلایلی بار دیگر به رقابت‌ها 

برگردید؟

دیگر هرگز این اتفاق رخ نخواهد داد و من برای همیشه 

زندگی را در آغوش خواهم گرفت. خیال باز گشتن به دنیای 

مبارزات را ندارم و دوست دارم در آرامش به خانواده و ادامه 

زندگی خود فکر کنم. از ابتدا هم به‌خاطر مسائل 

مالی مبارزه نمی‌کردم، اما اکنون خوشحالم که 

ناخواسته سود مالی خوبی در این عرصه داشته‌ام. 

اکنون می‌خواهم در یک خیریه فعالیت کنم و 

باقی عمر خود را در کنار خانواده باشم. 

      هیچ نکته سیاسی در کار نیست؟

به‌هیچ عنوان مشکل سیاسی در کار نیست 

و من تحت‌فشار نیستم. این تصمیم را در 

کمال آرامش و آزادی گرفته‌ام. 

مصاحبه  روز

بابک سرانی‌آذر
 مترجم


